
1/4

19 января 2024 г.

Co nám chtějí Finové vzít a kdy Rusko předloží návrh
zákona?

putin-today.ru/archives/198147

Ruský prezident Vladimir Putin a finský prezident Sauli Niinistö 
 © Alexey Druzhinin/Ruská prezidentská tisková služba/TASS

Analytik a publicista Alexander Rogers hovoří o tom, jak se finský
ministr obrany rozhodl začít odebírat Rusům venkovské domy a co se s
ním stane, až SVO skončí.

Podle zpravodajských médií „finský ministr obrany Antti Häkkänen řekl
Uutisuomalainenovi, že pracuje na dosažení úplného zákazu transakcí
s nemovitostmi ruského původu ve Finsku.“ Häkkanen řekl, že hledal
„právní řešení“.

Upřesňuje se, že podle plánů bude na jaře zakázán nákup, prodej,
převod do správy a dědění nemovitostí a jiného majetku.

Začněme tím, že je zcela nejasné, jakým způsobem přichází ministr
obrany do styku se sférou realitních obchodů. Není ministrem
hospodářství, ani ministrem spravedlnosti a rozhodně není hlavou státu
(i když si možná myslí, že do něj vstoupil duch Mannerheima? Kdo ví).
Nemůže chytit ani hypotetické ruské špiony, protože to je samostatné
oddělení, které se tím zabývá.

Není také jasné, jak to ministr obrany hodlá udělat. Předloží
parlamentu návrh zákona? Co když to parlament nepřijme? Nebo bude
Häkkänen vydávat dekrety, jak se na vojenského diktátora sluší?

Navíc není jasné, jak může něčí nákup dachy ovlivnit národní
bezpečnost. Finsko stále není tak malé, aby pět nebo šest set metrů
čtverečních půdy představovalo strategické aktivum republiky.

https://www.putin-today.ru/archives/198147


2/4

Venkovský dům ve Finsku.

Znovu, na jakém základě bude Häkkänen tyto iniciativy realizovat?
Rusko nezaútočilo na Finsko (a nemá v úmyslu) a neexistují žádné
právní důvody pro represe na základě národnosti. Pokud finský ministr
obrany nerozvine bílou a červenou vlajku s hákovým křížem uprostřed
a neudělá znamení, pak otázka zmizí.

 
Navíc si všimněte, že se chystají nejen zakázat transakce nákupu
nemovitostí pro Rusy, ale chtějí také zablokovat možnost prodat tuto
nemovitost nebo ji převést na správu trustu. To je to, co se v judikatuře
nazývá „nečestné přivlastnění si cizího majetku s úmyslem jeho
trvalého zcizení“ nebo jednoduše „krádež“.
Čistý zločin. Pokud k tomu dojde, můžete okamžitě zapsat finského
ministra obrany (a jeho komplice) na mezinárodní seznam hledaných
osob.



3/4

Přinejmenším několik staletí mezinárodní právo uznává všechny
transakce s takto „nečestně nabytým majetkem“ jako bezvýznamné a v
některých případech za trestné (například nákup kradeného zboží).

Mimochodem, totéž se stane, pokud budou vydány určité
„dluhopisy/dluhopisy“ na zajištění zmrazených ruských aktiv – bude se
také jednat o „nečestně nabytý majetek“, který je zákony téměř všech
zemí interpretován jako krádež/podvod a je trestným činem. A
samozřejmě všechny tyto transakce budou také právně neplatné.
Nevím, jak šílený musíte být, abyste se zapojili do tak pochybného a
špinavého dobrodružství.

Situace na kontrolním stanovišti Raja-Jooseppi na finsko-ruské hranici.

Ne, chápu, že současné vedení Finska jsou slabé americké loutky
trpící rusofobií a jinými formami demence. A že jejich kroky již přivedly
finskou ekonomiku k řadě bankrotů, za poslední rok se počet takových
řízení v zemi zvýšil o čtvrtinu a překonal čísla z krizových let 2008–
2009.



4/4

To je prostě nedostatek vůle a sabotáž vlastní země ve snaze potěšit
majitele. Proč se ale také plést do potenciálně kriminálního tématu,
kvůli kterému budou později, až současný konflikt skončí (a všechny
konflikty dříve či později skončí), dopadeni po celé planetě za krádež?
Tam přeci nebude možné pod záminkou „politické perzekuce“ odhodit
„rudé vlajky“ Interpolu, to se netýká čistě kriminálních článků.

Demence současného vedení Finska by však neměla nikoho překvapit.
Ale Rusko si stejně přijde pro své peníze. A bude to chtít úrok...

Alexander Rogers 
 https://life.ru

 
 

https://life.ru/p/1633809

